
Wegleitung zum Arbeitsgesetz und zu den Verordnungen 1 und 2
Anhang 3.2: Verordnung des WBF zur Bezeichnung der Einkaufszentren für die Bedürfnisse 

des internationalen Fremdenverkehrs gemäss Artikel 25 Absatz 4 der Verordnung 2 
zum Arbeitsgesetz

3.2

Art. 12 Einkaufszentren für die Bedürfnisse 
des intern ationalen Fremdenverkehrs

Als Einkaufzentren, die den Bedürfnissen des in-
ternationalen Fremdenverkehrs gemäss Artikel 25 
Absatz 4 ArGV 2 dienen, gelten die folgenden 
Einkaufszentren:
a. Foxtown Factory Stores in Mendrisio;
b. Designer Outlet in Landquart.

AH3.2 - 1

Art. 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. August 2015 in Kraft.

Verordnung des WBF         822.112.2
zur Bezeichnung der Einkaufszentren
für die Bedürfnisse des internationalen 
Fremdenverkehrs gemäss Artikel 25 Absatz 4 
der Verordnung 2 zum Arbeitsgesetz
vom 13. Juli 2015 (Stand am 1. Februar 2016)

Das Eidgenössische Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung (WBF),
gestützt auf Artikel 25 Absatz 4 der Verordnung 2 vom 10. Mai 20001

zum Arbeitsgesetz (ArGV 2),
verordnet:

SECO, Februar 2016

SR 822.122.2
1 SR 822.112
2 Fassung gemäss Ziff. I der V des WBF vom 7. Jan. 2016, in Kraft seit 
  1. Febr. 2016 (AS 2016 349).


